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EY Hvilehri Ejendomme A/S
Arsrapport 2015/17

LedelsespEtegning

Bestyrelse og direktion har dags dato behandlet og godkendt Srsrapporten for Hvilehoj Eiendomme A/S
for regnskabsaret 1. oktober 2016 - 30. september 2017.

Arsrapporten af lagges i overensstemmelse med ersregnskabsloven.

Det er vores opfattelse, at Srsregnskabet giver et retvisende billede af selskabets aktiver, passiver og
Iinansielle stilling pr.30. september 2017 samt af resultatet af selskabets aktiviteter for regnskabseret
1. oktober 2016 - 30. september 2017.

Det er endvidere vores opfattelse, at ledelsesberetningen indeholder en retvisende redegorelse tor de
f orhold, beretningen omhandler.

Arsrapporten indstilles til generalf orsamllngens godkendelse.

Aabenraa, den 28. lebruar 2018
Direktion:

Holm

Bestyrelse:

Holm

Susanne Hansen

Soren Holm G
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EY
Hvilehrj Eiendomme A/S

Arsrapport 2015/17

Den uaf hangige revisors revisionspetegning

Til kapitalelerne i Hvllehri Eiendomme A/S

Konkluslon

vi har revideret ersregnskabet tor Hvilehoi Eiendomme A/s for regnskabseret 1. oktober 2016 - 30.

september 2017, der omfatter resultatopgorelse, balance, egenkapitalopgorelse og noter, herunder an-

vendt regnskabspraksis. Arsregnskabet udarbejdes efter Srsregnskabsloven.

Det er vores opfattelse, at Srsregnskabet giver et retvisende billede af selskabets aktiver, passiver og

finansielle sti ing pr. 3O- september 2017samt af resultatet af selskabets aktiviteter for regnskabseret

1. oktober 2016 - 30. september 2017 i overensstemmelse med ersregnskabsloven.

Grundlag for konklusion

Vi har udlort vores revision i overensstemmelse med internationale standarder om revision og de yderli-
gere krav, der er galdende i Danmark. Vores ansvar ifolge disse standarder og krav er nermere beskre-

vet irevisionspStegningens afsnit "Revisors ansvar for revisionen af ersregnskabet". Det er vores opfat-
telse, at det opneede revisionsbevis er tilstrekkeligt og egnet som grundlag for vores konklusion.

Uafhangiqhed

Vi er uafhangige af selskabet i overensstemmelse med internationale etiske regler for revisorer
(IESBA's etiske regler) og de yderligere krav, der er gaeldende i Danmark, ligesom vi har opfyldt vores
ovrige etiske forpligtelser ihenhold til disse regler og krav.

Ledelsens ansvar for irsregnskabet

Ledelsen har ansvaret for udarbejdelsen af el ersregnskab, der giver et retvisende billede ioverens-
slemmelse med ersregnskabsloven. Ledelsen har endvidere ansvaret for den interne kontrol, som ledel-
sen anser for nodvendig for at udarbejde et ersregnskab uden vasentlig fejlinformation, uanset om
denne skyldes besvigelser eller fejl.

Ved udarbejdelsen af Srsregnskabet er ledelsen ansvarlig for at vurdere selskabets evne tilat fortsatte
driften; at oplyse om forhold vedrorende fortsat drift, hvor dette er relevant; samt at udarbejde Srsregn-
skabet pA grundlag af regnskabsprincippet om fortsat drift, medmindre ledelsen enlen har til hensigt at
likvidere selskabet, indstille drilten eller ikke har andet realistisk alternativ end at qore dette.

Revisors ansvar for revisionen af trsregnskabet

Vores m3l er at opnS h6j qrad af sikkerhed for, om Srsregnskabet som helhed er uden vesentlig tejlinfor-
mation, uanset om denne skyldes besvigelser eller fejl, og at afgive en revisionspategning med en kon-
klusion. Hoj qrad af sikkerhed er et hojt niveau af sikkerhed, men er ikke en garanti for, at en revision,
der udfores i overensstemmelse med internalionale standarder om revision og de yderligere krav, der er
galdende i Danmark, altid vil atdekke vasentliq fejlinformation, nar s:dan tindes. Fejlinformationer kan
opsta som folge af besvigelser eller feil og kan betragtes som vasentlige, hvis det med rimelighed kan
forventes, at de enkeltvis eller samlet har indflydelse p3 de 6konomiske beslutninger, som regnskabsbru-
gerne treffer pA grundlag af ersregnskabet.

Som led ien revision, der udfores i overensstemmelse med internationale standarder om revision og de
yderligere krav, der er geldende iDanmark, foretager vi faglige vurderinger og opretholder professio-
nel skepsis under revisionen, Herudover:

ldentificerer og vurderer vi risikoen for vasentlig fejlinformation iersregnskabet, uanset om denne
skyldes besvigelser eller fejl, udformer og udlorer revisionshandlinqer som reaktion pi disse risici
samt opnSr revisionsbevis, der er tilstrakkeligt og egnet til at danne grundlag for vores konklusion.
Risikoen for ikke at opdage vesentlig fe.ilinf ormation forersaget af besvigelser er hojere end ved
vasentliq fejlinformation for6rsaget af fejl, idet besvigelser kan omfatte sammensvergelser, doku-
mentfalsk. bevidste udeladelser, vildledning eller tilsidesattelse af intern kontrol.

OpnSr vi forstSelse af den interne kontrol med relevans for revisionen for at kunne udforme revisi-
onshandlinger, der er passende efter omstandighederne, men ikke for at kunne udtrykke en konklu-
sion om effektiviteten af selskabets interne kontrol.

Tager vistilling til, om den regnskabspraksis, som er anvendt af ledelsen, er passende, samt om de
regnskabsmassige skon og tilknyttede oplysninger, som ledelsen har udarbejdet, er rimelige.
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Den uafhangige revisors revisionsp8tegning
Konkluderer vi, om ledelsens udarbejdelse af irsregnskabet pe grundlag aI regnskabsprincippet om
fortsat drift er passende, samt om der pA grundlag af det opnSede revisionsbevis er vesentlig usik-
kerhed forbundet med begivenheder eller forhold. der kan skabe betydelig tvivl om selskabets evne
til at fortsette driften. Hvis vi konkluderer, at der er en vasentlig usikkerhed, skal vi ivores revisi-
onsp8tegning gore opmarksom pA oplysninger herom i6rsregnskabet eller, hvis sedanne oplysnin-
ger ikke er tilstrekkelige, modificere vores konklusion. Vores konklusion er baseret pe det revisions-
bevis. der er opneet frem til datoen for vores revisionspitegning. Fremtidige beqivenheder eller for-
hold kan dog medfore, at selskabet ikke l.engere kan fortsette driften.

Taqer vi stilling til den samlede prasentation, struktur og indhold af ersregnskabet, herunder note'
oplysningerne. samt om 6rsregnskabet afspejler de underliggende transaktioner og begivenheder
pE en s6dan mEde, at der gives et retvisende billede heraf.

Vi kommunikerer med den 6verste ledelse om bl.a. det planlagte omfang og den tidsmassige placering
af revisionen samt betydelige revisionsmessiqe observationer, herunder eventuelle betydelige mangler
iintern kontrol, som vi identificerer under revisionen.

Udtalelse om ledelsesberelningen

Ledelsen er ansvarlig f or ledelsesberetningen.

Vores konklusion om Srsregnskabet omfatter ikke ledelsesberetningen, og vi udtrykker inqen form for
konklusion med sikkerhed om ledelsesberetningen.

Itiiknytning til vores revision af 6rsregnskabet er det vores ansvar at lese ledelsesberetninqen og iden
forbindelse overveje, om ledelsesberetningen er vasentligt inkonsistent med Srsregnskabet eller vores

viden opn6et ved revisionen eller pe anden mEde synes at indeholde vesentlig fejlinformation.

Vores ansvar er derudover at overveje, om ledelsesberetningen indeholder krevede oplysninger ihen-
hold lil Srsregnskabsloven.

Baseret pE det udforte arbejde er det vores opfattelse, at ledelsesberetningen er i overensstemmelse

med irsregnskabet og er udarbejdet i overensstemmelse med Srsregnskabslovens krav. Vi har ikke fun-

det vasentlig f ejlinf ormation i ledelsesberetningen.

Aabenraa, den 28. februar 2018
ERNsr & YoUNG
Godkendt Revisionspartnerselskab
cVR-nr. 30 70 02 28

EY

/4,lrrlr1*
statsaut. revisor
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Ledelsesberetning

Virksomhedens vasentligste aktiviteter

Selskabets formEl er at drive virksomhed ved investering, samt ved kob, salg, udlejning og
prorektudvikling af fast ejendom.

Usikkerhed ved indregning og mAling

Selskabet eier p.t. 11 ejendomme, hvoraf de 6 er udlejet til rene boliglejemSl, 3 indeholder blandet bolig
og erhvervslejemel, og 2 indeholder kun erhvervsle.iem8l.

Ejendommene er velbeliqgende, godt vedligeholdt og har gode solide leiere og nogle lejereserver. Den
storste del af lejeindtegterne kommer fra boliglejemelene, som stort set alle er forholdsvis
nyrenoverede oq udlejede med faste 6rlige stiqninger i leiebetalingen. Da der er stor eftersporgsel efter
gode renoverede og velbeliggende lejemal, har selskabet inqen tomqang bortset fra de perioder. hvor et
lejemAl bliver renoveret.

Ejendommene er forsigtigt vurderet til den aktuelle dagsverdi. Afkastprocenterne varierer mellem
4,55 % oe 7 ,37 %, alt efter i hvilken by ejendommen ligger. eller om det er en bolig eller erhvervs-
ejendom, ligesom kvaliteten og genudlejningsmulighederne indger som et element ivurderingen.
Afkastprocenten er typisk lavere i boliqudlejningsejendomme end pA erhvervseiendomme, idet risikoen
for tomgang er mindre, ligesom det typisk ikke koster noget at skifte en leier.

Der henvises iovrigt til note 7.

Udvikling iaktiviteter og okonomiske forhold

Virksomhedens resultatopgorelse for 2016/17 udviser et overskud pE 1.A25.602 kr. mod et overskud
pe 1.188.185 kr. sidste er, og virksomhedens balance pr.30. september 2017 udviser en eqenkapital
pE 30.870.350 kr.

,€ndringen i markedsverdien af de af selskabet indgeede finansielle kontrakter har iregnskabseret
p8virket egenkapitalen positivt med 933 t.kr.

Begivenheder efter balancedagen

Der er ikke efter balancedaqen indtruffet begivenheder af v:esentlig betydning for Yirksomhedens

finansielle stilling.
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20L6/t7 2015/L6

Arsregnskab 1. oktober 2016 - 30. september 2017

Resultatopgorelse

Note kr.

Bruttofortleneste
2 Personaleomkostninger

At- og nedskrivninger af immaterielle og materielle
anlegsaktiver

Resultat frr finanslelle poster
3 Flnansielleindt€egter
4 Finansielleomkostninger

Resultat ,tr skat
5 Skat af erets resultat

Arets resultat

Forslag til resultatdisponering
Foresleet udbytte indregnet under egenkapitalen
Overfort resultat

3.731.918
-484.952

3.932.460
-s85.486

-6.350

3.240.606
526.622

-7.426.773

3.302.407
L22.773

-7.565.226

2.340.s15
-514.913

1.859.9 54
-67 7.7 69

7.825.602 1.188.185

7.825.602 1.188.185

1.000.000
825.602

1.000.000
188.185

7
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Arsregnskab 1. oktober 2016 - 30. september 2O17

Ba la nce

Note

6

kr.

AKTIVER
Anlagsaktlver
Materielle anlagsaktlver
Grunde og bygninger
Andre anlag, driftsmateriel og inventar

Anlagsaktiver ialt

Omsatningsaktiver
Tilgodehavender
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder
Andre tilgodehavender
Periodeaf grensningsposter

Likvide beholdninger

Omsetningsaktiver i alt

AKTIVER I ALT

Kortf ristede galdslorpligtelser
8 Kortfristet del af langfristede geldsforpligtelser

Geld til banker
Geld til tilknyttede virksomheder
Skyldig sambeskatningsbidrag
Anden gald

86.700.000
3.O44

86.700.000
9.402

20t6l17 20tslt6

46.703.044 86.709.402

46.703.044 86.709302

7.790.474 7.748.425

4.402.444 4.734.732

6.593.326 5.882.557

93.296.370 92.591.959

1.751.000
27.47 7

72.OO7

7.732.937
3.341

72.753

9.500.o00
20.370.360

1.000.000

9.so0.000
18.612.078

1.000.o00

30.870.360 29.712.O78

6.617.723 6.697.080

6.6L7.t23 6.697.040

48 .246 .336 49 .769 .887

4A.246.336 49.169.487

810.859
t4

677.926
a57 .932

5.2t5.820

634.946
t4
0

65L.9?7
6.326.033

7 .562.557 7.612.974

55.808.887 56.782.801

93.296.370 92.597.9s9

Anvendt reqnskabspraksis
Kontraktlige forpliqtelser og eventualposter m.v
Sikkerhedsstillelser
Valuta- og renterisici
Nartst;ende parler

8

1
9

10
11
L2

PASSIVER
Egenkapital
Selskabskapital
Overfort resultat
ForeslSet udbytte f or regnskabsSret

Egenkapital ialt
Hensatte f orpligtelser
Udskudt skat

Hensatte torpligtelser i alt
celdsforpligtelser

I Langfristedegaldsforpligtelser
Gald til realkreditinstitutter

G.eldslorpligtelser i alt

PASSIVER I ALT
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Arsregnskab 1. oktober 2016 - 30. september 2017

kr.

Egenkapital 1. oktober 2015
,€ndring i regnskabspraksis
Overf ort via resultatdisponering
Regulering af

sikringsinstrumenter til
dagsvardi

Udloddet udbytte

Egenkapital 1. oktober 2015
Overf ort via resultatdisponering
Regulering af

sikrinqsinstrumenter til
dagsvardi

Udloddet udbytte

Egenkapital
30, september 2017

Selskabskapital Overfrrt resultat

Foresl€et
udbytte for

regnskabsiret lall

9.500.000
0
o

19.230.479
63.s00

188.185

1.000.000
0

1.000.000

29.730.479
63.500

1.188.185

0
0

-870.086
0

0
-1.000.000

-870.086
-1.000.000

9.500.000
0

18.612.078
42s.602

1.000.000
1.000.o00

29.7t2.O74
7.825.602

0
0

932.680
0

0
-1.000.000

932.680
'1.000.000

9.500.000 20.370.360 1.000.000 30.870.360

9
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Hvilehoj Ejendomme A/S
Arsrapport 20t6117

Arsregnskab 1. oktober 2016 - 30. september 2017

Noter

1 Anvendtregnskabspraksis

Arsrapporten for Hvilehoj Ejendomme AIS tor 2OL6lL] er aflagt i overensstemmelse med Brsregnskabs-
lovens bestemmelser for klasse B-virksomheder med tilvalg af visse bestemmelser for klasse c.

,€ndrlng i anvendt regnskabspraksis

virksomheden har med virkning fra den 1. oktober 2015 implementeret lov nr. 738 af f. iuni 2015.
lmplementeringen medforer at finansielle fopligtelser, der knytter sig til investeringsejendomme,
indregnes til amortiseret kostpris i stedet for dagsverdi. Sammenligningstal er tilpasset.

Herudover er ersregnskabet aflagt etter samme regnskabspraksis som sidste er.

Presentationsvaluta

Arsregnskabet er aflagt idanske kroner (kr.).

Valutaomregning

Transaktioner ifremmed valuta omregnes ved forste indreqning til transaktionsdaqens kurs. Valutakurs-
differencer, der opster mellem transaktionsdagens kurs og kursen pa betalingsdagen, indregnes iresul-
tatopgorelsen som en finansiel post.

Tilqodehavender, geld og andre monetere poster ifremmed valuta omregnes til balancedagens valuta-
kurs. Forskellen mellem balancedagens kurs og kursen pA tidspunktet for tilgodehavendets eller galds-
forpligtelsens opstSen eller indregning iseneste Srsregnskab indregnes i resultatopgorelsen under finan-
sielle indtagter og omkostninger.

Atledte f inansielle instrumenter

Afledte finansielle instrumenter indregnes forste gang ibalancen til kostpris og mAles elterfolgende til
dagsverdi. Positive og negative dagsvardier af afledte finansielle instrumenter indg6r iandre tilgodeha-
vender henholdsvis anden qeld.

,€ndringer i dagsverdien af alledte finansielle instrumenter. der er klassificeret som og opfylder betin'
gelserne for sikring af fremtidige aktiver eller forpligtelser, indregnes i andre tilqodehavender eller
anden gald og iegenkapitalen. Resulterer den fremtidige transaktion iindregning af aktiver eller forplig-
telser, overfores bel6b, som tidligere er indregnet pE egenkapitalen, til kostprisen for henholdsvis akti-
vet eller forpligtelsen. Resulterer den fremtidige transaktion iindtegter eller omkostninger, overfores
belob, som tidligere er indregnet iegenkapitalen, til resultatopgorelsen iden periode, hvor det sikrede
pAvirker resultatopgorelsen.

Resultatopgorelsen

Nettoomsatning

Nettoomsetning meles tildagsverdien af det aftalte vederlag ekskl. moms og afgifter opkravet pE veg-
ne at tredjepart. Alle former for afgivne rabatter indregnes i nettoomsetningen.

Bruttofortjeneste

I resultatopgorelsen er nettoomsetning, endring i lagre af ferdigvarer og varer under fremstilling,
arbejde udf6rt for eoen regning og opfort under aktiver, andre driftsindteqter og eksterne
omkostninger med henvisning til Srsregnskabslovens 0 32 sammendraget til 6n reqnskabspost benavnt
bruttofortjeneste.

EY
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Arsregnskab 1. oktober 2016 - 30. september 2017

Noter

Anvendt regnskabspraksls (lortsat)

Andre eksterne omkostninger

Andre eksterne omkostninger omtatter omkostninger vedrorende virksomhedens primare aktivitet, der

er afholdt i Srets lob, herunder omkostninqer til salg, reklame, administration, lokaler mv'

Personaleomkostninger

Personaleomkostninger omfatter lon og gager, inklusive feriepenge og pensioner, samt andre omkost-
ninger til social sikring m.v. til virksomhedens medarbejdere. I personaleomkostninger er fratrukket
modtagne godtgorelser f ra offentlige myndigheder.

Afskrivninger

Afskrivninger omfatter afskrivninger pA materielle anlagsaktiver.

Afskrivninosorundlaget, der opgores som kostprisen med fradrag at eventuel restvardi, afskrives line-
art over den forventede brugstid, baseret pA folgende vurdering af aktivernes forventede brugstider:

Andre anlag. driftsmateriel og inventar 5 Er
lndretning af leiede lokaler 10 er

Grunde afskrives ikke

Finansielle indtagter o9 omkostninger

Finansielle indtegter og omkostninger indregnes iresultatopgorelsen med de bel6b, der vedr0rer regn'
skabs6ret. Finansielle poster omfatter renteindtegter og -omkostninger samt tilleg og godtgorelse
under acontoskatteordningen m.v.

Skat

Skat af erets resultat omfalter aktuel skat af erets forventede skattepligtige indkomst og Srets regule-
ring af udskudt skat. Arets skat indregnes i resultatopgorelsen med den del, der kan henfores til Srets
resultat, og iegenkapitalen med den del, som kan henf6res til transaktioner indregnet iegenkapitalen.

Virksomheden indgSr isambeskatning med ovrige dattervirksomheder. Den danske selskabsskat forde-
les mellem overskuds- og underskudsgivende danske selskaber iforhold til disses skattepligtige ind-
komst (fuld fordeling).

Sambeskattede selskaber med overskydende skat godtgores som minimum i henhold til de geldende sat-
ser for rentegodtgorelser af administrationsselskabet. ligesom sambeskattede selskaber med restskat
som maksimum betaler et tillag ihenhold til de galdende satser for rentetilleg til administrationsselska-
bet.

Balancen

Materielle anlaegsaktlver

lndretning af lejede lokaler samt andre anleg, driftsmateriel og inventar mSles til kostpris med fradrag
af akkumulerede af- og nedskrivninger. Kostprisen omfatter anskaffelsesprisen og omkostninger direkte
knyttet til anskallelsen indtil det tidspunkt, hvor aktivet er klar til brug.

Fortjeneste eller tab opgores som forskellen mellem salgspris med fradrag af salgsomkostninger og den
regnskabsmessige vardi pA salgstidspunktet. Fortjeneste og tab ved salg af materielle aktiver indreg-
nes i resultatopgorelsen under henholdsvis andre driftsindtagter og andre driftsomkostninger.

11
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Tilgodehavender, hvor der ikke foreligqer en objektiv indikation pA vardiforringelse pA individuelt
niveau, vurderes pe portefoljeniveau for obiektiv indikation ror vardiforringelse. Portefoljerne baseres
primert pe debitorernes hjemsted og kreditvurdering i overensstemmelse med virksomhedens risikosty-
rinqspolitik. De ob.iektive indikatorer, som anvendes for portefoljer, er fastsat baseret pA historiske tabs-
erfaringer.

Nedskrivninger opgores som Iorskellen mellem den regnskabsmessige verdi af tilgodehavender og
nutidsvardien af de forventede pengestromme, herunder realisationsvardiaf eventuelle modtagne sik-
kerhedsstillelser. Som diskonteringssats anvendes den effektive rente for det enkelte tilgodehavende
eller portefolje.

Perlodeafgransningsposter

Periodeafgransningsposter, indreqnet under aktiver, omfatter forudbetalte omkostninger vedrorende
efterf olgende regnskabser.

Likvider

Likvider omfatter likvide beholdninqer og kortfristede verdipapirer, som uden hindring kan omsettes til
likvide beholdninger, og hvorpe der kun er ubetydelige risici for vardiendringer.

Egenkapital

Forcsdet udbytte

ForeslSet udbytte indregnes som en forpligtelse pe tidspunktet for yedtagelse pA den ordinere general-
forsamling (deklareringstidspunktet). Udbytte, som forventes udbetalt for eret, vises som en sarskilt
post under egenkapitalen.

Selskabsskat

Aktuelle skatteforpligtelser og tilgodehavende aktuel skat indregnes ibalancen som bereqnet skat af
Srets skattepligtige indkomst, reguleret for skat af tidligere ers skattepligtige indkomster samt betalte
acontoskatter.

Udskudt skat meles efter den balanceorienterede galdsmetode af alle midlertidige forskelle mellem
regnskabsm;essiq og skattemessig verdi af aktiver og forpligtelser. Der indreqnes dog ikke udskudt
skat aI midlertidige forskelle vedrorende skattemessigt ikke-afskrivningsberettiget goodwillog kontor-
ejendomme samt andre poster, hvor midlertidige forskelle bortset fra virksomhedsovertagelser er opstS-
et pe anskaffelsestidspunktet uden at have indvirkning pe resultat eller skattepligtig indkomst. lde tilf:el-
de, hvor opgorelse af skatteverdien kan foretages efter forskellige beskatningsregler, meles udskudt
skat pe grundlag af den af ledelsen planlagte anvendelse af aktivet, henholdsvis atvikling af forpligtel-
sen.

EY
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Noter

I Anvendtregnskabspraksis(fortsat)

lnvesteringseiendomme indregnes i balancen og meles til daqsverdi.

Tllgodehavender

Tilgodehavender m6les til amortiseret kostpris.

Der foretages nedskrivning til imodeg8else af tab, hvor der vurderes at vare indtruffet en objektiv indi-
kation p5, at et tilgodehavende eller en portefoue af tilgodehavender er vardiforringet. Hvis der forelig-
ger en obiektiv indikation p3, at et individuelt tilgodehavende er verdiforringet, foretages nedskrivning
pe individuelt niveau.
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Noter

1 Anvendtregnskabspraksis(lortsat)

Udskudt skat miles p3 grundlag af de skatteregler og skattesatser, der med balancedagens lovgivninq
vil vere geldende, nAr den udskudte skat Iorventes udlost som aktuel skat. Udskudte skatteaktiver ind-
regnes med den verdi, som de forventes at blive udnyttet med, enten ved udligning iskat af fremtidig
indtjening eller ved modregning i udskudte skatteforpligtelser inden for samme jurisdiktion. ,€ndring i

udskudt skat som folge af andringer iskattesatser indregnes iresultatopgorelsen.

Galdsforpligtelser

Finansielle galdsforpligtelser indregnes ved lSnoptagelse til det modtagne provenu efler fradrag af
afholdte transaktionsomkostninger. lefterfolgende perioder m:les de finansielle forpligtelser til amorti-
seret kostpris, svarende tilden kapitaliserede vardi ved anvendelse af den eftektive rente, sA forskellen
mellem provenuet og den nominelle verdi indregnes i resultatopgorelsen over l6neperioden. lfinansiel-
le forpligtelser indregnes tillige den kapitaliserede restleasingforpligtelse p3 finansielle leasingkontrak-
ter.

0vrige galdsf orpligtelser mAles til nettorealisationsvardien.

kr.

2 Personaleomkostninger
Lonninger
Andre omkostninger til social sikring
Andre personaleomkostninger

Gennemsnitligt antal f uldtidsbeskeftigede

3 Finansielleindtagter
Renteindtegter f ra tilknyttede virksomheder
Valutakursgevinst
Andre f inansielle indtagter

Finansielle omkostninger
Renteomkostninger til tilknyttede virksomheder
Valutakursreguleringer
Andre finansielle omkostninger

459.327
9.063

76.562

563.1,46
12.654
9.686

484.952 585.486

2 2

62.O69
463.881

672

38.903
81.253

2.677

4

526.622 t22.773

7.426.7L3 t.565.226

26.00s
0

1.400.708

0
773.667

1.451.559
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kr.

5 Skat af Srets resultat
Beregnet skat af 6rets skattepligtige indkomst
Arets regulerinq af udskudt skat

6 Materielleanlagsaktiver

Grunde og
bygninger

20L6177 2015/r6

857 .932
-343.019

651.927
19.848

574.973 671.769

kr

Andre anlag,
driftsmateriel og

inventar lalt

Kostpris 1. oktober 2016
Tilqanq iSrets lob
Afgang ierets lob

Kostpris 30. september 2017

Opskrivninger 1. oktober 2016
Tilbagef orsel af tidligere ;rs opskrivning

Opskrivninqer 30. september 2017

Af- o9 nedskrivninger 1. oktober 2016
Arets afskrivninger

Af- og nedskrivninger 30. september 2017

Regnskabsmassig v.erdi 30. september 2017

78.702.504
78.591

-16.845

4L8.273
0

77.345.977 818.273 78.764.250

9.4r5.7 69
-61.7 46

0
0

9.354.O23 0 9.354.O23

0
0

808.871
6.3 58

808.871
5.358

0 475.229

86.700.000 3.044 46.703.044

7 lnvesteringsejendomme

opqotelse af daqsvadi

Dagsvardien af investeringsejendomme er opgjort for hver enkelt ejendom med udgangspunkt i

ejendommens budget for det kommende er. korrigeret for udsving, der har karakter af enkeltsteende
begivenheder. Dette korrigerede budget udtrykker et 'normaliseret' driftsresultat og anvendes sammen
med et relevant afkastkrav til at beregne dagsvardien efter en afkastbaseret model.

Centrale lorudsatninger tor den opgiorte dagsvardi

Den vesentligste forudsatning for dagsverdien er det gennemsnitliqe afkastkrav. Afkastkrav
fastsattes individuelt pr. ejendom iforhold til geografi, beliggenhed, formAl, tilstand og
genudlejningsmulighederne.

Pr. 30. september 2017 varierer afkastprocenter mellem 4,55 % 09 7,37 %, mens gennemsnitlig
afkastprocent er 5,84 % (pr. 30. september 2016: 4,58 % - 7,30 % samt gennemsnitlig afkastprocent pe

5,73 96).

Folsomhedsanalyse

Daqsvardien af investeringse.jendommene udg61 85.700 t.kr. pr.30. september 2017. Den opgjorte
dagsvardi er et skon foretaget af ledelsen pe basis af tilgengelige oplysninger og aktuelle
forventninger til fremtiden. Folsomheden af det gennemsnitlige afkastkrav kan illustreres ved, at ved en
stigning i afkastprocenten pe 0,5 %-point vil dagsverdien falde med 5.470 t.kr. svarende til 5.047 t.kr.
etter skat. Et fald i afkastprocenten p; 0,5 %-point vil medfore en stigning idagsverdien pe 9.553 t.kr.
svarende til 7.451 t.kr. efter skat.
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77.244.231
78.591

-76.845

9.475.769
-6L.746

875.229
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Noter

Langf ristede galdsf orpligtelser

Af de langfristede geldsforpligtelser forfalder 39.544 t.kr. senere end 5 er fra balancedagen'

9 Xontraktlige forpligtelser og eventualposter m.v.

Andre eventualforpligtelser

Virksomheden har ikke p5taget sig eventuallorpligtelser. udover hvad der folger af lejelovqiYningen.

virksomheden er sambeskattet med moderselskabet Kjeld Holm Holding ApS, som administrations-
selskab og hefter solidarisk med ovriqe sambeskatlede selskaber for betaling af selskabsskat fra og

med indkomstAret 2013 samt for kildeskat pe renter, royalties og udbytter. som forlalder til betaling
den 1. juli 2012 eller senere.

10 Sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gaeld til realkreditinstitut, 49.057 t.kr., er der atgivet pant iselskabets ejendomme,
hvis regnskabsmessige vardi udqor 86.275 t.kr. pr.30. september 2017.

lgrunde og bygninger er der udover prioritetsgald tinglyst ejerpantebreve med 13.631 t.kr. i fem af
selskabets eiendomme, som sikkerhed for mellemverende med kreditinstitutter.

Virksomheden har afgivet selvskyldnerkaution og tilbagetiltredelseserklering overfor SKS Ejendomme
ApS'engaqement i Nordea med maksimalt 1.500 t.kr.

11 Valuta- og renterisici

Rente- og valutarisici

Selskabet afdekker rente- og valutarisici ved hjelp af swaps og caps.

2015176

kr

Vardirequle-
rlng indreg-

net pe
egenka-

pitalen

Vardkequle-
rlng lndreg-

net p:
egenka-

oaqsverdl Restltbetid pltalen Dagsverdi Restlrbetid

Renteswaps,2,67 96

Caps, 3 r(
Valutaswap, CHF

-579.905
-277.189

-12.99\

-2.739.Oss
-t.6u.437

-53.087

mdr.
87

195
542.109
333.767

56.4O4

-2.O44.O44
-r.236.530

9.738

mdr.
75

183
0,5

'870.086 '4.456.579 932.680 3.270.836
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Noter

12 Nartsteende parter

E erforhold

Folgende kapitalejere er noteret ivirksomhedens ejerbog som ejende minimum 5 % af stemmerne eller
minimum 5 % af aktiekapitalen:

Navn Bopel/Hjemsted

Kjeld Holm Holding ApS Hvilehojvej 1A, 6200 Aabenraa
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